ปัญหาดังกล่าวนี้ไม่ได้เกิดขึ้นเฉพาะในประเทศไทยเท่านั้น หลายประเทศทั่วโลกต่างก็มีปัญหาเกี่ยวกับสุขภาพอนามัยของประชาชนเช่นกัน ด้วยเหตุนี้ทางองค์การอนามัยโลกจึงได้หยิบยกเรื่องสุขภาพอนามัยของประชาชนขึ้นมาพิจารณาเพื่อหาทางช่วยเหลือและแก้ปัญหาอย่างจริงจัง ในการประชุมสมัชชาอนามัยโลกสมัยที่ 30 เมื่อ พ.ศ. 2520 ที่ประชุมได้มีการตกลงให้ปี ค.ศ. 2000 หรือ พ.ศ. 2543 เป็นปีเป้าหมายที่จะให้ประชาชนทุกคนในโลกได้รับการพัฒนาให้มีสุขภาพอนามัยในระดับที่สามารถดำรงชีวิตอยู่ได้อย่างเป็นสุข และประโยชน์ต่อสังคม องค์การอนามัยโลกได้กำหนดคำขวัญเกี่ยวกับเรื่องนี้ไว้ว่า "สุขภาพดีถ้วนหน้าในปี 2543" (Health for all by the year 2000) และใช้คำขวัญนี้เป็นหลักในการรณรงค์ เรื่องสุขภาพอนามัยของประชาชน หลังจากการประชุมสมัชชาอนามัยโลกได้ 1 ปี คือ เมื่อ พ.ศ.